
Mejora precio con cortes
en sistema o si es cliente 
mayorista frecuente.

Máxima resistencia, elige 
calidad “A”.

Económico y ligero, elige 
calidad “B”.

Puede estirar hasta el doble 
de su tamaño original.

Sirve para cualquier prenda 
porque va oculto.

Producto nacional en la 
mayoría de los elásticos.

Ajustar prendas

Fajas: Trabajo, 
ortopédicas, 
deportivas

Soporte: 
maternidad

Boxers Shorts

Pijamas Deportiva

Chamarras Elástico 
oculto
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Medidas
mm |  cm |  in

Elongación
promedio %

Usos 
principales

Colores Calidad

100-200 10-20 4-8

19 1.9 3/4

32-38 3.2-3.8 1 2/7 - 1 1 /2
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16-19 

25-38 

44-87

0.4

0.5-1.1 

1.6-1.9 

2.5-3.8 

4.4-8.7

1/16

1/5-4/9

2/3-3/4

1 - 1 1/2

1 3/4 - 3 1/2

100 - 230

70 -190

130-150

100-120

“A”

“B”
 ligera y 

económica*
(solo disponible en 

medidas de
19 a 75 mm)

Clave: EC

Tecnología: 
Tejido de punto

Material: 
Latex para que estire
+ poliester para que resista

¿Se puede teñir?
No recomendable, puede 
romper o desgastar el material

Durabilidad: En función de su 
uso y cuidado

Elongación: Alta

Origen:
Nacional e importado

Característica
principal: versatilidad y 
disponibilidad inmediata

Crochet Elástico 

Tips:

Adaptable a cualquier tipo de prenda


