



# Crochet Elástico

Adaptable a cualquier tipo de prenda



**Tecnología:**  
Tejido de punto

**Característica principal:** versatilidad y disponibilidad inmediata

**Material:**  
Latex para que estire + poliéster para que resista

**Durabilidad:** En función de su uso y cuidado

**¿Se puede teñir?**  
No recomendable, puede romper o desgastar el material

**Elongación:** Alta

**Origen:**  
Nacional e importado

**Clave: EC**

	Medidas mm   cm	Medidas in	Elongación promedio %	Usos principales	Colores	Calidad
Angostos	04	0.4	1/16	Boxers   Shorts	○   ●	
	05-11	0.5-1.1	1/5-4/9	Pijamas   Deportiva		
	16-19	1.6-1.9	2/3-3/4	Chamarras   Elástico oculto		
	25-38	2.5-3.8	1 - 1 1/2			
	44-87	4.4-8.7	1 3/4 - 3 1/2			
Anchos	100-200	10-20	4-8	Fajas: Trabajo, Soporte: ortopédicas, maternidad deportivas	○   ●   ○	"A" "B" ligera y económica* (solo disponible en medidas de 19 a 75 mm)
Con ojal	19	1.9	3/4	Ajustar prendas	○   ●   ○	
Con jareta	32-38	3.2-3.8	1 2/7 - 1 1/2	Shorts	○   ●	

## Tips:

Mejora precio con cortes en sistema o si es cliente mayorista frecuente.

Máxima resistencia, elige calidad "A".

Económico y ligero, elige calidad "B".

Puede estirar hasta el doble de su tamaño original.

Sirve para cualquier prenda porque va oculto.

Producto nacional en la mayoría de los elásticos.